
č.j. Si 137/2023-6 

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová. 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
 Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice  

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA:  Si 137/2023 

████ ██████ 
██████████████████ 
███████ 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Ivana Vobejdová 

DNE:  4. července 2023 

 

 
Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.  
 
Vážený pane, 
 
Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 14. června 2023 
prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž 
předmětem bylo – „ve statistiské ročence kriminality za rok 2019 je uvedeno, že váš soud soudil TČ dle 
paragrafu 153 tr. zák zašlete mi, prosím, anonymizovaný rozsudek.“ 
 
Vaše žádost byla dne 3. července 2023 k výzvě soudu upřesněna o údaje, které se týkaly v žádosti 
uvedené statistické ročenky a odkazu na internetové stránky, na kterých jsou zveřejněny statistické 
údaje ve věci § 153 tr.zák. 
 
Na základě výše uvedeného krajský soud vyhledal stránku statistické ročenky, která obsahovala 
statistické údaje ve věci § 153 tr. zák. (příloha). Nutno sdělit, že tyto údaje byly získány ze státních 
zastupitelství, nikoliv ze soudů. Povinný subjekt se dále pokusil lustrací v informačním systému 
Krajského soudu v Českých Budějovicích v agendě trestní požadovanou informaci vyhledat, a to 
fulltextovým vyhledáváním klíčových slov, „§153 tr.z., šíření nakažlivé nemoci z nedbalosti“ apod. 
Provedenou lustrací nebylo nalezeno žádné řízení, které by odpovídalo Vámi zadaným kritériím. 
 
Zároveň sdělujeme, že údaje ve statistické ročence obsahují údaje za celý kraj, jak z okresních 
státních zastupitelství, tak z krajských státních zastupitelství, jak z okresních soudů, tak ze soudů 
krajských. Statistický údaj by mohl být získán na soudu okresním, neboť o uvedeném trestném 
činu rozhodují v prvním stupni soudy okresní - § 16, §17 z.č. 141/1960 Sb., trestní řád.   
 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r. 
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 
 
 
 
Příloha - 2 


